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LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/09/2021 10:33:00 
BANHO-MARIA DIGITAL 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: KACIL Modelo: BM-02 

Descricao: BANHO-MARIA DIGITAL - Opera na faixa de temperature ambiente ate 70°C*, corn resolucao de 0,1 °C; Possui indicador 
digital para a temperatura do banho corn resolugao de ,1°C, dispensando o use de termometros de vidro; Possui cuba em aco 
inoxidavel sera emendas ou soldas, dimensoes internas aproximadas: 300x240x150mm e volume aproximado de 9 litros, corn 
capacidade para ate 105 tubos de 12mm; Utiliza controle eletronico de temperatura e resistencia tubular blindada, reduzindo 
consideravelmente o tempo de aquecimento e garantindo uma melhor estabilizacao do banho na temperatura desejada; 
Possibilidade de Ajuste e Calibracao pelo proprio usuario; Funcao de Ajuste de linearidade do sensor de temperatura na faixa de 37 
a 70°C; Alimentacao 127V ou 220V (Bivolt - selecionavel no proprio equipamento), 60 Hz; Garantia de 1 ano. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.300,00 Valor Total: 1.300,00 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 048 04.886.103/0001-51 1.795,00 1.300,00 Nao 

2 CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 002 38.419.205/0001-89 1.975,00 1.384,00 Sim 

3 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO 073 05.869.012/0001-70 1.975,00 1.500,00 Sim 

4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 081 09.632.818/0001-00 1.795,00 1.558,65 Sim 

5 VS COSTA E CIA LTDA 093 05.286.960/0001-83 1.975,00 1.800,00 Sim 

6 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 005 03.183.450/0001-55 1.816,56 1.816,56 Nao 

Sim 7 CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI 042 25.022.201/0001-10 1.975,00 1.975,00 

DESC LASS IFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 001 04.230.084/0001-00 2.150,00 2.150,00 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/09/2021 10:33:00 
CENTRIFUGA, DE PRP/PRF FIBRINA 8X15ML 4000 RPM 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: KASVI Modelo: K14-4000PRF 
Descricao: CENTRIFUGA, DE PRP/PRF FIBRINA 8X15ML 4000 RPM - Motor de corrente continua sera escovas; Nivel de ruido 
extremamente baixo; Rotor de angulo fixo (angulo de 36°); Leve e compacta; Sistema controlado por microprocessador; Display em 
LED; Duas opcoes de programas: PRP e PRF; Aviso sonoro apos termino da centrifugacao; RPM Maximo 300 - 4.000 rpm; RCF 
Maximo 2.200 x g; Precisao de Velocidade t 20 rpm; Tipo de Rotor Angulo Fixo; Capacidade minima 8 x 15m1; Timer 0 ate 99 
minutos; Nivel de Ruido = 58 dB; Tensao 110- 240V; Frequencia 50/60 Hz; Potencia minima 40W 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 2.300,00 Valor Total: 2.300,00 

CLASSIFICACAO 
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Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 031 04.886.103/0001-51 2.994,00 2.300,00 Nao 

2 VS COSTA E CIA LTDA 097 05.286.960/0001-83 2.994,00 2.430,00 Sim 

3 ASSUM PRETO PRODUcOES CULTURAIS E 074 10.462.477/0001-42 2.994,00 2.994,00 Sim 

4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 038 09.632.818/0001-00 2.994,00 2.994,00 Sim 

5 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 077 03.183.450/0001-55 3.272,73 3.272,73 Nao 

6 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAcOES LTDA 091 19.659.691/0001-68 3.450,00 3.450,00 Sim 

7 SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO 021 05.869.012/0001-70 8.800,00 8.800,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 096 04.230.084/0001-00 4.600,00 4.600,00 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO -10/09/2021 10:33:00 
AGITADOR DE KLINE PARA TESTES DE AGLUTINACAO EM LATEX 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: CRONOMIXER Modelo: KJ-201 BS 
Descrigao: AGITADOR DE KLINE PARA TESTES DE AGLUTINACAO EM LATEX - Frequencia de velocidade ajustavel: 0 - 230; 
rpm; Raio de agitagao orbital: 22 mm; Dimensoes da plataforma: 224X80X152 (Lx Ax P); Voltagem: 110 ou 220 Volts. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 800,00 

CLASSIFICAcAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 016 04.886.103/0001-51 1.090,00 800,00 Nao 

2 CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 094 38.419.205/0001-89 1.090,00 1.061,00 Sim 

3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAcOES LTDA 010 19.659.691/0001-68 1.090,00 1.090,00 Sim 

4 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 039 03.183.450/0001-55 1.181,82 1.181,82 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 078 04.230.084/0001-00 1.520,00 1.520,00 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/09/2021 10:33:00 
ANALISADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMATICO -90 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: bioelab Modelo: ES100P 
Descricao: ANALISADOR BIOQUIMICO SEMIAUTOMATICO - 90 possibilidades de programagao para qualquer reagente (sistema 
aberto); Faixa de leitura: -0,100 a 3,500 Abs; Monocromador com 7 filtros: 340, 405, 505, 546, 578, 620 e 670 nm; Banda de 
passagem 10 nm para 340 e 06 nm para os demais filtros; Luz espuria: <0,01%T;  Leituras Monocromaticas e Bicromaticas; Fluxo 
continuo de 150 NL a 2,0 mL; Cubeta de fluxo metalica de 32 pL termostatizada para 25, 30, 37 t 0,1 °C; Contaminacao cubeta: < 
1% com 500 pL (teste com solusao de dicromato de potassio); Leituras em absorbancia, ponto final, cinetica, tempo fixo, diferencial, 
cinetica multipla; Leituras com padrao, multi padrao e fator; Estatisticas de controle de qualidade com grafico de Levey Jennings; 
Impressao dos resultados com impressora grafica incorporada; Lampada de Tungstenio de longa durabilidade; Controle completo da 
reagao cinetica ou colorimetrica; Alimentagao: 110, 127, 220, 240 Volts 35 VA; Embalagem: Caixa de papelao de dupla parede com 
calgos de poliuritano expandido; Peso: 10 kg. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 7.000,00 Valor Total: 7.000,00 
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CLASSIFICACAO 

~~TURA 
OAP 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AMARAL & CIA IMPORTADORA E EXPORTADORA 053 25.037.775/0001-62 15.000,00 7.000,00 Sim 

2 VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS 094 19.142.596/0001-92 15.000,00 7.090,00 Sim 

3 AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE 067 34.700.478/0001-46 15.000,00 7.800,00 Sim 

4 LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 005 04.886.103/0001-51 15.096,00 11.000,00 Nao 

5 ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP 077 26.527.362/0001-29 15.000,00 13.500,00 Sim 

6 CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 097 38.419.205/0001-89 15.096,00 14.967,00 Sim 

7 ASSUM PRETO PRODUcOES CULTURAIS E 003 10.462.477/0001-42 15.096,00 15.096,00 Sim 

8 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 087 09.632.818/0001-00 15.096,00 15.096,00 Sim 

9 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 034 03.183.450/0001-55 15.096,00 15.096,00 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 070 04.230.084/0001-00 16.900,00 16.900,00 Sim 

LOTE 6 - HOMOLOGADO -10/09/2021 10:33:01 
HOMOGENEIZADOR DE SOLUCOES 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: KACIL Modelo: HM01-C 
Descricao: HOMOGENEIZADOR DE SOLUcOES - Velocidade ajustavel de 0 a 25 rpm (Rotacao de 360° em tomb do eixo 
horizontal); Capacidade para ate 42 tubos de ensaio de diversos modelos; Presilhas para fixae ao dos tubos em plastico de alta 
durabilidade; Dispoe de Botao "Pausa° no Painel Frontal, que permite a remogao rfipida dos tubos sem a necessidade de desligar o 
aparelho; Caixa em metal com pintura eletrostfitica a gabinete plastico para acomodagao do motor a da placa de controle; Motor de 
alto torque. Nivel de ruldo inferior a 60 dB; Alimentagao Bivolt - 127/220 V, 50/60 Hz (ajuste automatico de tensao); Peso 
aproximado: 4,9 kg; Garantia de 1 ano. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.300,00 Valor Total: 1.300,00 

CLASSIFICAcAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 008 04.886.103/0001-51 1.525,00 1.300,00 Nao 
2 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 085 09.632.818/0001-00 1.525,00 1.412,80 Sim 
3 CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 096 38.419.205/0001-89 1.525,00 1.493,00 Sim 
4 ASSUM PRETO PRODUcOES CULTURAIS E 095 10.462.477/0001-42 1.525,00 1.525,00 Sim 

5 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 031 03.183.450/0001-55 1.646,62 1.646,62 Nao 

DESCLASSIFICADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 033 04.230.084/0001-00 1.590,00 1.590,00 Sim 

LOTE 7 - HOMOLOGADO -10/09/2021 10:33:01 
CONTADOR DIGITAL DIFERENCIAL DE CELULAS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: UND Marca: KACIL Modelo: CCS-01 

Descrigao: CONTADOR DIGITAL DIFERENCIAL DE CELULAS - 11 teclas, sendo 09 teclas de contagem e 2 teclas de fungao; Visor 
digital; Registro de Leucocitos, informando valores totals e subtotals; Possibilidade de contagem de ate 999 celulas; Contagem de 
ERITROBLASTOS em separado, alarme sonoro e bloqueio automatico a cada 100 (cem) celulas contadas; Fungao TIMER com 
possibilidade de controle de tempos de ate 9 horas e 59 minutos; Cronometragem de ate 9 minutos e 59 segundos; Teclado de Alta 
durabilidade, capaz de suportar uma quantidade elevada de toques; Alimentagao Bivolt — 1271220V, 60 Hz (selecionavel na fonte do 
equipamento); Baixo consumo de energia (potencia maxima consumida: 3W); Peso aproximado: 280g; Garantia de 1 ano. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 600,00 Valor Total: 600,00 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 LABINGA COM. DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS 061 04.886.103/0001-51 760,00 600,00 Nao 

2 CATIONLAB EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA 040 38.419.205/0001-89 760,00 734,00 Sim 

3 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 060 03.183.450/0001-55 741,20 741,20 Nao 

4 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 051 09.632.818/0001-00 760,00 760,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 042 04.230.084/0001-00 820,00 820,00 Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 10/09/2021 10:33:01 
ANALISADOR HEMATOLOGICO - VELOCIDADE NOMINAL 67 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: Prokan Modelo: PE6100 
Descrigao: ANALISADOR HEMATOLOGICO - VELOCIDADE NOMINAL 67 amostras/hora; NUMERO DE PARAMETROS 20 
Parametros (WBC, LYM%, LYM#, MID%, MID#, GRAN%, GRAN#, RBC, HGB, HOT, MCV, MCH, MCHC, RDW%, RDWa, PLT, MPV, 
PDW, PCT e LPCR); REAGENTES Utiliza apenas dois tipos de reagentes (diluente e hemolisante); Presenga de detectores de nivel 
nos reservatorios dos reagentes; AMOSTRAS Volume de aspiragao: 100 pL de sangue total; Leitor de codigo de barras; 
METODOLOGIAS Impedancia; Fotometria (hemoglobina) livre de cianeto; SISTEMA DE PIPETAGEM Sondas independentes pars 
aspiragao de sangue total, amostras pre-diluidas e dispensagao do diluente (dispensagao automatica do diluente para uma diluigao 
de 1:225); Adaptador de micropipetas com volume de 20 pL para amostras de volume reduzido como pediatricas, disponivel no 
modelo padrao; SISTEMA DE HOMOGENEIZA~AO Homogeneizador de amostras disponivel no modelo padrao; 
ARMAZENAMENTO DE DADOS Memoriza os ultimos 1.000 resultados; SISTEMA DE INTERFACE Saida USB; Possui adaptador 
para RS232, opcional; SOFTWARE Software amigavel em portugues (outros idiomas disponiveis); Tela colorida de cristal liquido -
touch screen; Visualizagao dos resultados com cada histograms ou com o intervalo de referenda para cada parametro; Liberagao de 
flags para resultados fora da normalidade; CONTROLE DE QUALIDADE Software incluso que permite visualizar e imprimir graficos 
de Levey-Jennings, com os controles ou as amostras (grafico X-B). 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 30.500,00 Valor Total: 30.500,00 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 AMARAL & CIA IMPORTADORA E EXPORTADORA 045 25.037.775/0001-62 57.400,00 30.500,00 Sim 

2 AGNUS BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE 082 34.700.478/0001-46 57.400,00 30.700,00 Sim 

3 PROMIX COMERCIO E REPRESENTAcOES LTDA 049 19.659.691/0001-68 57.400,00 32.200,00 Sim 

4 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO 053 03.183.450/0001-55 57.400,00 54.000,00 Nao 

5 ASSUM PRETO PRODUcOES CULTURAIS E 055 10.462.477/0001-42 57.400,00 57.400,00 Sim 

6 CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 038 09.632.818/0001-00 68.640,00 68.640,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
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Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA 029 04.230.084/0001-00 65.000,00 53.999,99 Sim 

C6, I 
AUTORIDADE: CICERA EDANA TAVARES LUNA 
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